СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОНОШИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

03.12.2018                                                                                                               №  28
с. Гоношиха

О   внесении   изменений    в   Положение   о
бюджетном          устройстве,      бюджетном
процессе         и        финансовом     контроле
в              муниципальном           образовании
Гоношихинский       сельсовет           Заринского
района   Алтайского    края,   утвержденного
решением             Собранием          депутатов
Гоношихинского сельсовета № 26 от 19.12.2013

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Гоношихинский сельсовет Заринского района Алтайского края, установления основ формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, руководствуясь Уставом муниципального образования  Гоношихинский сельсовет Заринского района Алтайского края, Собрание  депутатов
РЕШИЛО:
	1. Внести в Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и       финансовом контроле в  муниципальном  образовании Гоношихинский сельсовет           Заринского района Алтайского края, утвержденного решением Собранием          депутатов Гоношихинского сельсовета № 26 от 19.12.2013 следующее изменение:
	1.1.Статью 22 Положения дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10)проект бюджетной сметы предложенный Собранием депутатов Гоношихинского сельсовета, представляемый в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении этой сметы»
1.2.Пункт 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«Глава администрации Гоношихинского сельсовета не позднее 1 мая текущего года вносит в Собрание депутатов Гоношихинского сельсовета отчет об исполнении  бюджета  поселения за отчетный финансовый год.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, здравоохранению, культуре и социальной политике.
	3.  Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

Глава  сельсовета                                                                                         П.Я.Дик

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

СОБРА

НИЕ ДЕПУТАТОВ ГОНОШИ

ХИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛ

ТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

03.12.2018

№

28

с.

Гоношиха

О   внесении   изменений    в   Положение   о

бюджетном          устройстве,      бюджетном

процессе         и        финансовом     контроле

в              муниципальном           образовании

Гоношихинский

сельсовет           Зарин

ского

района   Алтайского    края,   утвержденного

решением             Собранием          депутатов

Гоношихинского сельсовета № 26 от 19.

12.2013

В соответствии с Федеральным зак

оном от 06.10.2003 № 131

-

Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях определения

правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в

муниципальн

ом образовании

Гоношихинский

сельсовет Заринского района

Алтайского края

, установления основ формирования доходов, осуществления

расходов местного бюджета, руководствуясь Уставом муниципального

образования

Гоношихинский

сельсовет Заринского района Алтайск

ого края

,

Собрание

депутатов

Р

ЕШИЛО

:

1.

Внести в Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и

финансовом контроле

в  муниципальном  образовании

Гоношихинский

сельсовет

Заринского района Алтайского края, утвержденного решением Собранием

депутатов

Гоношихинского

сельсовет

а № 26

от

19

.12.2013 следующее изменение:

1.1.Статью 22 Положения дополнить пунктом

10 следующег

о содержания:

«

10)

проект бюджетной сметы предложенный Собранием депутатов

Гоношихинс

кого сельсовета, представля

емый

в случае возникновения разногласий

с финансовым органом в отношении этой сметы

»

1.2.Пункт 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«

Глава

а

дминистрации

Гоношихинского

сельсовета

не позднее 1

мая

текущего года вносит в

Со

брание

депутатов

Гоношихинского

сельсовета

отчет об

исполнении  бюджета

поселения

за отч

етный финансовый год.

2

.

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию

по

бюджету, здравоохранению, культуре

и социальной политике

.

3.

Обнародовать

настоящее решение

в установленном законом порядке.

Глава  сельсовета

П.Я.Дик